
صفر عاشقی

1- داوطلبان در بســیاری از ســازمان های امــدادی، فرهنگی و 
اجتماعی نقش حیاتی دارند و اگر با توجه بــه میزان تعهد، علاقه و 
توانایی به آنها مسئولیتی سپرده شود، کارایی آنها افزایش پیدا می کند 
و بر روند فعالیت های آن مراکز تأثیر مثبت می گذارند. امروزه به دلیل 
اهمیت نیروی داوطلب، بسیاری از سازمان ها شرح شغل یا وظایف را 
برای این نیرو تدوین می کنند که علاوه بر ایجاد نظم، نشانه اهمیت و 

ارزش این نیرو به اندازه سایر اعضا در سازمان است. 
2- در فعالیت های امدادی، فرهنگی و اجتماعی در بسیاری از اوقات 
فعالان سعی می کنند کارهای زیادی را برای مخاطبان متفاوتی عرضه 
کنند، یعنی همه کاره باشند و همه مردم هم مخاطب کارشان باشند. 
هرچند بهتر است موضوعات و خدمات دستچین و برای جوامع هدف 
ارایه شود. قرار نیست هر ســازمانی خیال کند برای همه مشکلات 

راه حلی دارد و قادر است به همه نیازها پاسخ دهد. 
3- کارآفرینی اجتماعی نگاه می کند ببیند که چه کاری روی زمین 
مانده و چه نیازی وجود دارد که پاسخ داده نشده است. چه کاری نیاز 
به حرکت بیشتری دارد و ســپس حرکت کارآفرین اجتماعی آغاز 

می شود.
4- پایداری در بنگاه های امدادی، فرهنگی و اجتماعی دو معنی دارد. 
تعریف نخست پایداری، همان معنای متداول پایداری در بازار کسب و 
کار است و به چرخه مالی ثابت و پیشرو اشاره دارد. بهای خدمات بنگاه 

را چه کسی می پردازد؟ از نظر عملی، این موضوع بارِ کاریِ سازمان را 
دو برابر می کند؛ بخشی از ســازمان کار تولید یا ارایه خدمات را انجام 
می دهد و بخشی دیگر بودجه لازم را برای این محصولات یا خدمات 
جمع آوری می کند. اخیرا، الگوهای درآمدساز به ایده آل تبدیل شده اند 
و هر کس به دنبال راهی است که بتواند بدون تزریق های خیریه ای، 

دوام بیاورد.
تعریف دوم پایداری به استمرار نفع اجتماعی مربوط می شود. زندگی 
و کار در اجتماعی که در آن به بهبود زندگی افراد کمک می کنید، خوب 
است، اما وقتی که شما از آن جا می روید، چه می شود؟ آیا گروه ذینفع 
می تواند آنچه را شروع کرده اید، ادامه دهد یا این که حضور یا دخالت ما 
لازم است؟ این موضوع به وسعت و توسعه نیز مربوط می شود و گاهی 

لازم است برنامه هایی به برنامه اصلی اضافه کنید تا تاثیر، ماندگار شود.
5- جمعیت هلال احمر در چرخه اســتفاده از داوطلبان و جوانان 
گام های موثری برداشته است. تعریف نوع ارتباط آنان و تقسیم وظایف 
و هم پوشانی گروه ها در برهه های حساسی همچون بروز حوادث یا ایام 
سفرهای نوروزی و استمرار فعالیتشان در قالب کمپین ها و کاروان های 

فرهنگی - اجتماعی موضوعی اســت که روز به روز دقیق تر و غنی تر 
می شــود. تخصصی عمل کردن و اجتناب از درگیری نیروها با تمام 
نیازهای جامعه امر پسندیده ای است که شاهد آن هستیم. در همین 
راستا استفاده از نبوغ و خلاقیت نیروها در ایجاد کارآفرینی اجتماعی و 
آغاز کمپین های جدید و همسو با اهداف هلال در دوردست ترین نقاط 
کشور و سپردن برخی امور به دست توانای جوانان می تواند ازجمله 
عملکردهای ویژه هلال در مســیر اســتانداردهای جهانی و الگویی 

مناسب برای داخل و خارج محسوب شود.
اما برای پایداری و تداوم ارایه فعالیت های مطلوب چه راهی در پیش 
روست؟ این موضوعی است که محتاج برنامه ای متنوع و طولانی مدت 
است. برنامه ای متاثر از حضور نخبگان، همراهی مسئولان و مشارکت 
مردم از یکسو و مدیریت امکانات و نیروی انسانی داوطلب و متخصص 

از سویی دیگر.
رایزنی ها، حضورها، دیدارها و ســفرهایی که در این چندماهه 
شــاهد تراکم و بسط و گســترش آن بوده ایم و همچنین اتکا به 
ســرمایه اجتماعی و اعتمادســازی در هلال موضوعی است که 
از دید ناظران پنهان نمی ماند و می تواند ثمرات درخشــانی در 
حوزه پایداری این جمعیت به وجود آورد. این پایداری را می توان 
در بسط و گســترش آموزش و آموختن فرهنگ پیشگیری بیمه 

کرد. 

برگزاری همایش معاونین بهداشت، 
درمان و توانبخشی هلال احمر

شهروند| همایش معاونین بهداشت، درمان و 
توانبخشی با حضور مسئولان ستادی و معاونین 
بهداشــت، درمان و توانبخشــی هلال احمر در 
سراسر کشــور 21 و 22 فروردین ماه در مجتمع 
دارویــی - درمانی هلال برگزار می شــود. دکتر 
حســن صفاریه، معــاون بهداشــت، درمان و 
توانبخشی جمعیت هلال احمر با اعلام این خبر، 
اظهار کرد: همایش معاونین با تکیه بر دو موضوع 
ارزیابی عملکرد در  سال گذشته و همچنین تبیین 
برنامه و بودجه  سال 97 مبتنی بر برنامه پنجساله 
جمعیت هلال احمر برگزار خواهد شد. وی افزود: 
در همایش دو روزه معاونین بهداشــت، درمان و 
توانبخشی موضوعاتی چون برنامه های آمادگی 
حوزه بهداشت و درمان اضطراری، طرح آمایش 
سرزمینی، چارچوب عملیات بین المللی، ارتقا و 
بهره وری در مراکز بهداشتی و درمانی، برنامه های 
کلان جمعیت هلال احمر در حوزه توانبخشی، 
استانداردسازی نظام توانبخشــی در کشور و... 
مدیران کل ستاد و کارشناسان مربوط مورد بحث 

و بررسی قرار می گیرد.

فراخوان طراحی یادمان 
ATR72 جانباختگان هواپیمای

شــهروند| جمعیت هلال احمر بــه یاد 65 
سرنشین پرواز تهران- یاسوج که آسمان نشین 
شدند، فراخوان طراحی »یادمان« جانباختگان 
هواپیمای ATR72 را در قالب ساخت مجسمه 
و یــا طراحی محیطــی دایمی اعلام مــی دارد. 
هنرمندان تا پایــان فروردین 97 برای ارســال 

حداکثر سه اثر فرصت دارند.
وقتی مرگ پر اســت از پرواز، پر اســت از 
راز و هر جانداری چشــنده مرگ است، آنچه 
باقی است، خداســت. قصه پایان سرد و تلخ 
 ATR72 بال گشــودن مســافران آســمانی
پرواز 37۰4، در تاریــخ آخرین روز بهمن ماه 
 ســال 96 بر فراز کوه های سر به فلک کشیده 
خطه »پادنا« و در ارتفاعی کــه تا خدا راهی 
نبود، رقم خــورد و چون راه پــرواز در پیش 
گرفتند، فرشــتگان امدادرســان هلال سرخ 
روزها در پــی یافتن پیکرهــای زخمی آنها 
در کولاک و برفــی بی امان در پهنه ســپید 
میان آسمان و زمین به رســم مهربانی ابدان 
جاودانه هــا را جســت وجو کردنــد. دریغ و 
افسوس که مســافران پروازی بی بازگشت بر 
بلندای ســرزمینمان به آســمان ها پیوستند 
و بر مســاحت قله های سرکشــیده بر سپهر 
آبی اضافه شــدند که این وعده حق است که 
»بازگشــت همه به سوی اوســت«. جمعیت 
هلال احمر ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره 
این هموطنــان و به یاد 65 سرنشــین پرواز 
تهران- یاسوج که آسمان نشین شدند و خط 
ادامه  زندگــی را پروانه وار در اوج آســمان با 
پرکشــیدن به افلاک ترسیم کردند، فراخوان 
طراحــی »یادمــان« جانباختــگان هواپیما 
ATR72 را در قالب ســاخت مجســمه و یا 
طراحی محیطــی دایمی اعلام می دارد. طبق 
این فراخوان هنرمنــدان و علاقه مندان باید 
به شکل مســتقیم یا غیرمستقیم موضوع این 
فراخوان را موردتوجه قــرار دهند. همچنین 
با بهره گیــری هنرمندانه از اصــول و مبنای 
هنرهای تجســمی، یادمــان جانباختگان و 
ایثارگری هــای نیروهای امدادرســان پس از 
حادثــه را طراحی کنند و این اثــر باید با دید 
مناســب از تمامی زوایا بوده و قابلیت لازم در 

حجم سازی به صورت چندبعدی را دارا باشد.
علاقه مندان برای ارسال طرح باید به شرایط و 

مقررات زیر توجه کنند: 
ویژگی های طرح: اشــاره مســتقیم طرح 
به حادثه ســقوط و جســت و جوی ایثارگرانه 
نیروهای امــدادی، جذابیت بــرای مخاطب 
عام و توان برقــراری ارتباط با عموم مردم و با 
توجه به شرایط اقلیمی؛ یادمان طراحی شده 
باید جهت اجرا در منطقــه محل حادثه قابل 

نصب باشد.
شــرکت برای همه هنرمندان آزاد اســت. هر 
هنرمنــد می تواند حداقل یک طــرح و حداکثر 
3 طرح برای دبیرخانه ارسال کند. انتخاب طرح 
نهایــی به صــورت2 مرحله ای )انتخــاب اولیه 
براساس تصاویر ارسالي و انتخاب نهایي براساس 
مشــاهده ماکت اثــر( انجام می پذیــرد. هزینه 
ساخت ماکت 3 طرح نهایی به شرکت کنندگان 
پرداخت می شود. هزینه ساخت و نصب اثر نهایی 
بر عهده جمعیت هلال احمر اســت؛ لازم است 
تصاویر ارسالی از چند زاویه مناسب )چهار نمای 
اصلی و نمای بالا( تهیه و با کیفیت مطلوب براي 
هیأت انتخاب ارایه شــود. امکان ارسال 3D  اثر 
برای شــرکت کنندگان مقدور است. لازم است 
تصاویر ارسالي به همراه فایل word مشخصات 
شرکت کننده شــامل نام  و نام خانوادگي، شماره 
تمــاس و آدرس ایمیــل و رزومــه هنرمند به 
نشــاني الکترونیکی news@rcs.ir ارســال 
شــود. تصمیم گیری درباره موارد پیش بینی و 
اعلام نشــده بر عهده کمیته برگزاری خواهد بود 
و از طریق دبیرخانــه به اطلاع هنرمندان خواهد 
رسید. طرح های ارسالی به هنرمندان عودت داده 
نمی شود و در آرشیو جمعیت هلال احمر حفظ 
می شود. آخرین مهلت ارسال طرح پایان فروردین 
97 اســت. علاقه مندان برای کســب اطلاعات 
بیشــتر می توانند با شــماره ۰2185632455 

تماس بگیرند.
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خبرنامه

شهروند| نشست فراکســیون مستقلین ولایی 
مجلس شورای اسلامی صبح روز گذشته با حضور 
علی اصغــر پیوندی، رئیس جمعیــت هلال احمر 
و اعضــای این فراکســیون برگزار شــد. غلامعلی 
جعفرزاده ایمن آبــادی، نایب رئیــس فراکســیون 
مستقلین ولایی مجلس در تشریح این نشست با بیان 
این که کشور ما از نظر فراوانی، وسعت و تنوع حوادث 
و سوانح یکی از حادثه خیزترین کشورها بوده است، به 
خانه ملت گفت: هم اکنون شاهدیم که طیف وسیعی 
از حوادث و سوانح از ســیل و زلزله، برف و کولاک و 
رانش زمین تا تصادفات وسایل نقلیه هوایی و زمینی 
هر ساله در کشور رخ می دهد. نماینده مردم رشت در 
مجلس شورای اسلامی ادامه داد: جمعیت هلال احمر 
جمهوری اسلامی ایران طبق قانون مدیریت بحران، 
قانون اساسنامه جمعیت هلال احمر و قانون برنامه 
ششم توسعه، وظایف و تکالیفی در امر امدادرسانی و 
حوادث و سوانح برعهده دارد. وی با یادآوری این که 
در  سال گذشته شــاهد وقوع حوادث غم انگیزی در 
کشور بودیم تصریح کرد: متاسفانه در سال 96 شاهد 
وقوع زلزله، سیل و سوانح هواپیما و... بودیم که کام 
جامعه را تلخ کرد. جمعیــت هلال احمر در چنین 
شــرایطی به خوبی ورود کرد و در بدترین شــرایط 

توانست وظایف خود را انجام دهد.
نمره قابل  قبول جمعیت هلال احمر طی 

سالیان گذشته
جعفرزاده ایمن آبادی با تأکید بر این که امدادرسانی 
به حوادث و ســوانح، امری هزینه بر بوده و ضرورت 
دارد که جمعیت تحت تأثیر حتما به شرایط عادی 
برگردانده شود، یادآور شد: جمعیت هلال احمر طی 
سالیان گذشته در موضوعاتی که برای کشور حادث 
شــده، حضور به موقع، جدی و تأثیرگذار داشته و 
توانسته است در این زمینه نمره قابل قبولی را کسب 
کند. همچنین این مسأله زمانی اهمیت پیدا می کند 
که بدانیم در سال های اخیر این نهاد از نظر بودجه و 
امکانات از وضع چندان مناســبی برخوردار نبوده، 
چرا که عمده بودجه هایی که برای آن مصوب شده 
بدان تخصیص پیدا نکرده است. این نماینده مردم 
در مجلس دهم خاطرنشان کرد: اگر از یک دستگاه 
توقع داشته باشیم که به موقع و به طور مناسب اقدام 
کند، لازم اســت از نظر امکانات، تجهیزات و بودجه 
نیز توجه خاصی بدان داشته باشیم، بنابراین در این 
شرایط ضروری است که جمعیت هلال احمر از نظر 
تجهیز انبارها و امکانات به روز و دست پر باشد. وی 
تأکید کرد: یکی از مــواردی که باید بدان توجه ویژه 
داشته باشیم این است که در  سال گذشته همزمان 
با وقوع حوادث، بسیاری از توان عملیاتی و لجستیکی 
جمعیت هلال احمر برای امدادرسانی هزینه شده و 
در شرایط کنونی ضروری است که به سرعت امکانات 
مصرف شده جایگزین شود. نایب رئیس فراکسیون 
مستقلین ولایی مجلس با اشاره به آمادگی مجلس 
برای همکاری با جمعیت هلال احمر کشور در جهت 
ارتقای وضع منابــع آن بیان کرد: هم اکنون مجلس 
توجه ویژه ای به موضوع مدیریت بحران در کشــور 
داشته و روند آن را از نزدیک رصد می کند، همچنین 
در این راســتا در ســال های اخیر توجه خاصی به 
جمعیت هلال احمر داشته، ضمن این که در شرایط 
کنونــی از این آمادگی برخوردار اســت تا در جهت 
حفظ و تقویت تراز جهانی این نهاد مساعدت لازم را 

انجام دهد.
در ادامه جعفرزاده ایمن آبادی در بیان مواردی که 
علی اصغر پیوندی رئیس جمعیت هلال احمر در این 
نشست بدان اشاره کرده افزود: کاهش زمان حضور در 
صحنه حوادث و افزایش سرعت امدادرسانی در سوانح 
مختلف، کاهش آسیب های جانی از حوادث ترافیکی 
در محورهای برون شهری، بالا بردن سطح آگاهی و 
ارتقای نشاط و سلامت هموطنان در حین سفرهای 
نــوروزی، افزایش توانمندی مســافران نوروزی در 
مواجهه با سوانح مختلف از طریق توصیه های ایمنی 
و کوشــش در جهت برقراری ارتباط موثر، بهینه و 
پویا با دســتگاه های مربوطه همچون پلیس راهور، 
اورژانس کشور و ســتاد هماهنگی خدمات سفر به 
منظور کاهش زمان پاسخگویی در حوادث مختلف 
از مهمترین اهداف جمعیت هلال احمر بوده که در 

طرح نوروزی  سال 97 دنبال شد.

افزایش 10درصدی توان عملیاتی همزمان با 
بازگشت مسافران نوروزی و روز طبیعت

 جعفرزاده ایمن آبــادی با یــادآوری افزایش 
1۰ درصدی توان عملیاتی همزمان با بازگشــت 
مســافران نوروزی و روز طبیعــت تصریح کرد: 
جمعیــت هلال احمــر در طــرح امدادونجات 
نــوروزی  ســال 97، یک هــزار و 378 پایــگاه 
ایجاد کرده که از این تعــداد 557 پایگاه ثابت و 
821پایگاه موقت و سیار بوده است، همچنین در 
این ایام تعداد 5 هزار و 442 نفر به صورت روزانه 

با این نهاد همکاری کرده اند.
 انجام 41 هزار ماموریت از سوی هلال احمر

در  سال گذشته
ایــن نماینــده مــردم در مجلس دهــم تأکید 
کــرد: در  ســال 96 جمعیت هلال احمــر 41 هزار 
ماموریــت امدادونجات انجام داده کــه از این تعداد 
2هزار عملیــات هوایی و بالغ بــر 2۰ هزار عملیات 
امدادرســانی در حوادث ترافیکی بوده است. 5۰۰ 
عملیات امدادونجات در حادثه ســیل و آبگرفتگی، 
نجات بیــش از 111 هزار نفــر در راه مانده در زمان 
وقوع برف و کولاک و انجــام 3.5 درصد ماموریت ها 
در مناطق کوهســتانی و ارتفاعات ازجمله اقدامات 
جمعیت هلال احمر بوده است. جعفرزاده ایمن آبادی 
با تأکید بر این که اسکان اضطراری مسافران در طرح 
نوروزی  سال 97 توسط جمعیت هلال احمر 7 درصد 
رشد داشته اســت، اظهار کرد: بیشترین ماموریت 
امدادونجات در اســتان های مازندران )524مورد(، 
فارس )346مورد(، خوزستان )345مورد( و اصفهان 

)316مورد( بوده اســت. همچنیــن عملیات های 
ترافیکی 9.6 درصد رشــد داشته که بیشترین آنها 
در اســتان های مازنــدران )198مــورد(، اصفهان 
)131مورد(، فارس )13۰مورد( و خراسان شــمالی 
)111مورد( بوده اســت. از ســوی دیگر، در زمینه 
عملیات نجات فنــی در ماموریت هــای ترافیکی 
محورهای بین شهری با رشد یک درصدی همراه بوده 
که بیشترین آنها در استان های کرمان )52 مورد(، 
فارس )4۰مورد(، قزوین )33مورد( و خراسان رضوی 
)25مورد( بوده اســت. وی افزود: بیشــترین رشد 
ماموریت های ترافیکی نیز به ترتیب در استان های 
چهارمحال وبختیاری با 81درصد، آذربایجان غربی 
با 78درصد، قم با 77 درصد و آذربایجان شــرقی با 
5۰ درصد رشد همراه بوده است. همچنین در زمینه 
انجام ماموریت های کوهستانی شاهد 15.5 درصد 
رشد بوده ایم که بیشترین آنها در استان های فارس 
)13مورد(، کرمانشاه )12مورد(، تهران )11مورد( و 
اصفهان )11 مورد( بوده است که بیشترین علل انجام 
این نوع عملیات نیز به 44 درصد مربوط به مفقودی، 
31 درصد برای سقوط از ارتفاع، 8 درصد در رابطه با 
ارتفاع زدگی و 14 درصد نیز برای سایر حوادث انجام 

شده است.
رشد 10 درصدی انتقال مصدوم به 

مراکزدرمانی توسط نیروهای هلال احمر
جعفرزاده ایمن آبــادی با بیان این کــه در انجام 
عملیات جمعیــت هلال احمر 1۰ درصد رشــد در 
انتقال مصدوم به مراکزدرمانی وجود داشــته است، 
گفت: بیشــترین مصدومــان اعزامــی مربوط به 

استان های مازندران )254نفر(، اصفهان )216نفر( 
و خراســان رضوی )185نفر( گزارش شــده است. 
همچنین در پوشش امدادی کاروان های راهیان نور 
نیز 31 پایگاه هلال احمر فعالیت داشــته که تعداد 
28 هزار و 7۰4 نفر به این مراکــز مراجعه کرده که 
از این تعداد 12 هزار و 695 نفر به صورت ســرپایی 
درمان شــده، 11نفر به مراکزدرمانی منتقل شده،  
هزار و 691 نفر اسکان داده شده و 14 هزار و 3۰6نفر 
نیز از خدمات پزشکی بهره مند شده اند. نماینده مردم 
رشت در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر این که 
جمعیت هلال احمر کشور برای افزایش پایگاه های 
امدادرســانی خود به اجرای طرح آمایش سرزمین 
با نوع نگاه صعب العبوربــودن و جمعیت در 3 حوزه 
هوایی، دریایی و زمینی پرداخته اســت، اظهار کرد: 
این نهاد بر ضرورت آمــوزش در زمینه امدادونجات 
چه برای داوطلبان فعالیت در جمعیت هلال احمر 
و چه عموم مردم برای مقابله بــا حوادثی همچون 
زلزله تأکید داشته و بشدت در پی جذب داوطلبان 
علاقه مند بــرای فعالیت در این نهاد اســت. عضو 
هیأت رئیسه فراکسیون مستقلین ولایی مجلس با 
یادآوری این که جمعیــت هلال احمر با محدودیت 
اعتبارات مواجه اســت، افزود: هم اکنون تنها 35 تا 
4۰ درصد انبارهای این نهاد دارای امکانات لازم برای 
انجام عملیات های امدادونجات است که 2۰ درصد 
از آن نیز، برای ماموریت جمعیت هلال احمر بعد از 
وقوع زلزله کرمانشاه استفاده شده است که هم اکنون 
جایگزین کردن این میــزان اعتبارات امری ضروری 
اســت. جعفرزاده ایمن آبادی در پایان از افزایش 24 
فروند بالگرد امدادونجــات در جمعیت هلال احمر 
کشور برای انتقال سریع مصدومان به مراکزدرمانی 

در انجام ماموریت های این نهاد خبر داد.
آمار کشته شدگان تصادفات نوروزی 9 درصد 

افزایش یافته است
سخنگوی فراکسیون مستقلین ولایی نیز مباحث 
مطرح شده در جلسه صبح روز گذشته این فراکسیون 
را تشریح کرد. مهرداد لاهوتی در گفت وگو با باشگاه 
خبرنگاران جوان اظهار کرد: در این جلسه علی اصغر 
پیوندی رئیس جمعیــت هلال احمر حضور یافت و 
وی از نمایندگان بابــت افزایش 11 درصدی بودجه 
هلال احمر در  سال 97 تشکر کرد. وی با بیان این که 
نمایندگان هم در این جلسه مباحث استانی و ملی 
مرتبط با هلال احمر را مطرح کردند، تصریح کرد: به 
گفته رئیس جمعیت هلال احمر، این سازمان درحال  
حاضر 24 دســتگاه بالگرد دارد و پول 3 دستگاه 
بالگرد دیگــر را هم واریز و خریــداری کرده اند. 
لاهوتی با اشــاره به این که در این جلسه درباره 

به ویژه  اخیــر  حوادث 
تصادفات نــوروزی هم 
شــد،  مطرح  مباحثی 
متاســفانه  اظهار کرد: 
کشته شــدگان  تعداد 
نــوروزی  تصادفــات 
امسال 9 درصد افزایش 
یافته اســت، باید گفت 
کــه تنهــا هلال احمر 
نمی تواند به این مشکل 
به  خوبی پاســخ دهد و 
لازم اســت ارگان های 
دیگــر چــون پلیس و 
راهداری هم علت وقوع 
این حــوادث دلخراش 
را ریشــه یابی کننــد. 
ســخنگوی فراکسیون 
افزود:  مستقلین ولایی 
متاســفانه طبــق این 
آمار، هر 45دقیقه یک 
کشــته در تصادفــات 
و  داشــتیم  نــوروزی 
براین اساس لازم است 
طی یک جلسه علنی یا 
غیرعلنی به این موضوع 
وقوع  چراکه  بپردازیم، 
قابل   حوادثــی  چنین 

بررسی است.

جعفرزاده ایمن آبادی نشست مشترک فراکسیون مستقلین ولایی مجلس با رئیس جمعیت هلال احمر را تشریح کرد

آمادگی مجلس برای تقویتِ  ترازِ جهانیِ هلال احمر

گزارش خبری

رئیس سازمان جوانان تشریح کرد:

سرانجام طرح »ایمنی و سلامت 
مسافران نوروزی«

رئیس ســازمان جوانان جمعیت هلال احمر 
با تشــریح طرح ملی »ایمنی و سلامت مسافران 
نــوروزی« در طول ایام نوروز از مشخص شــدن 
برنامه های این ســازمان برای لزوم حضور دوباره 
در مناطق زلزله زده کرمانشاه تا پایان فروردین ماه 
ســال جاری خبر داد. مســعود حبیبی در مورد 
برگزاری طرح ملی »ایمنی و ســلامت مسافران 
نوروزی« در طول ایام تعطیلات نوروز از ســوی 
سازمان جوانان جمعیت هلال احمر اظهار کرد: 
جمعیت هلال احمر در ایام نوروز هر ساله دو طرح 
را برگزار می کند؛ یکی طرح ملی »امدادونجات« 
اســت که از ســوی ســازمان امدادونجات اجرا 
می شــود و در بیش از هزار پایگاه دایمی و موقت 
روزانه بیش از 7هــزار امدادگر و نجاتگر خدمت 
می کنند و دیگری هم طرح ملی »ایمنی و سلامت 
مسافران نوروزی« است که یک طرح بشردوستانه 
است و با مشارکت 2۰ هزار نفر از جوانان جمعیت 
هلال احمر برگزار می شود. رئیس سازمان جوانان 
جمعیت هلال احمر اضافه کرد: پایه و اساس این 
طرح اطلاع رسانی و آگاهی بخشی است و جوانان 
در 7۰۰پست ایمنی و سلامت در ورودی شهرها 
خدمت رسانی می کنند، علاوه بر آن در 3۰۰پست 
ســیار و در قالب طرح ســحاب در تفرجگاه ها، 
پارک ها و اماکنی که مردم حضور دارند، خدمات 
ارایه می دهند. وی با اشــاره به اهداف اجرای این 
طرح به ایسنا گفت: یکی از محورهای این طرح، 
سلامت است و در تمام پست هایی که دایر شده 
در مورد ســلامتی، در سفر بروشورهایی به مردم 
داده می شــد که این بروشــورها را دانشگاه های 
علوم پزشکی و عمدتا علوم پزشکی شهیدبهشتی 

تهیه کرده بودند.
به  گفتــه رئیس ســازمان جوانــان جمعیت 
هلال احمر بحث تغذیه، مســمومیت در سفر و 
رعایت موارد بهداشتی در طول مسافرت ازجمله 
مواردی بود که به مردم در این رابطه اطلاع رسانی 
می شد. با توجه به اهمیت فشار خون، همچنین در 
پست ها از آنهایی که مایل بودند تست فشار خون 
گرفته می شد، با این کار هم توجه مردم به فشار 
خون بیشتر جلب می شــد و هم یک غربالگری 
صورت می گرفت تا آنهایی که فشار خون بالایی 
دارند، به پزشــک مراجعه کنند، حتی در بعضی 
از پست ها تســت قندخون هم به خاطر اهمیت 
این موضوع گرفته می شــد. حبیبی با اشــاره به 
اقداماتی که در زمینه آسیب های اجتماعی صورت 
می گیرد، گفت: امسال جشنواره فرهنگی-هنری 
پیمان را که در حوزه پیشــگیری از آسیب های 
اجتماعی است، به مردم معرفی کردیم، در زمینه 
اعتیاد و  HIV اطلاع رسانی شد و جوانان جمعیت 
هلال احمر به ســوالات مردم در این زمینه پاسخ 
می دادند. با توجه به این که جوانان بهتر با یکدیگر 
ارتباط برقرار می کنند، سعی کردیم در هر کدام از 
مراکز از این جوانان برای برقراری ارتباط استفاده 
کنیم. رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر 
با اشاره به بالا بودن آمار حوادث جاده ای در کشور 
به توجه این طرح به بخش ایمنی اشــاره کرد و 
گفت: متاسفانه در روز به صورت میانگین 43نفر 
در تصادفات جان خودشان را از دست می دهند 
و طبق اعلام پلیس راهــور عامل 6۰ تا 7۰ درصد 
حوادث جاده ای انســانی اســت، به همین علت 
جوانان هلال احمر با توجه به اهمیت موضوع در 
جهت تغییر رفتار رانندگان و حساس کردن مردم 
و مســئولان اقدام و طرح »بهرفت« را پیگیری 
کردند که هدف آن آگاهــی دادن در مورد عوامل 
بروز تصادفات اســت. ما کمپین »نه به تصادفات 
جاده ای« را هم تشــکیل دادیم و در طول مدت 
اجرای طرح 4۰۰ هــزار نفر میثاق نامه کمپین را 
امضا کردند تا ســعی کنند در صورت خستگی و 
خواب آلودگی استراحت کرده و سپس به مسیر 
خود ادامه دهند و مسائل ایمنی را رعایت کنند. 
وی افزود: ســالانه تصادفات، بار مالی بین 3۰ تا 
5۰ هزار میلیارد تومانــی ایجاد می کنند که عدد 

بسیار بالایی است.
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هلال و پایداری
|  سعید اصغرزاده|

   نایب رئیس فراکسیون مستقلین ولایی مجلس: هلال احمر با محدودیت اعتبار و امکانات مواجه است
سخنگوی فراکسیون مستقلین ولایی: متأسفانه هر 45دقیقه یک کشته در تصادفات نوروزی داشتیم

رئیس جمعیت هلال احمر: 
حمایت روحی و روانی از زلزله زدگان کرمانشاه ادامه دارد

شهروند| رئیس جمعیت هلال احمــر با بیان این که اسکان و تغذیه اضطراری هموطنان 
زلزله زده در کرمانشاه پایان یافته است، بیان کرد: جمعیت هلال احمر تا هر زمان که لازم 
باشد از زلزله زدگان کرمانشاه حمایت روحی و روانی خواهد کرد. دکتر علی اصغر پیوندی 
با اشاره به این که بعد از وقوع زلزله در کرمانشاه، در لحظات نخست امدادگران هلال احمر 
برای کمک رســانی به هموطنــان زلزله زده در منطقه حاضر شــدند، گفت: بر اســاس 
دستورالعمل سازمانی، جمعیت هلال احمر 45 تا 6۰روز پس از وقوع زلزله باید در منطقه 
حضور داشــته باشــد. وی ادامه داد: امدادگران جمعیت هلال احمر در این مدت وظیفه 
امداد، نجات، اســکان اضطراری و تأمین تغذیه اضطراری هموطنان زلزله زده را عهده دار 
هســتند. رئیس جمعیت هلال احمر با تأکید بر این که پــس از امدادونجات و همچنین 
اسکان و تغذیه اضطراری هموطنان زلزله زده در کرمانشاه، امدادگران هلال احمر منطقه 
را ترک نکردند، عنوان کرد: برای پاســخگویی به نیازهای روحی و روانی زلزله زدگان در 
منطقه، هلال احمر تا این لحظه منطقه را ترک نکرده اســت و توانستیم به نیازهای روانی 
هموطنان در مناطق زلزله زده پاسخ مثبت بدهیم. به  گفته وی، تیم های سحر هلال احمر 
از اســتان های مختلف برای حمایت روانی هموطنان زلزلــه زده در کنار مردم بودند و تا 

زمانی که نیاز باشد این تیم ها در مناطق زلزله زده حضور دارند.
دکتر پیوندی به زلزله 5.3 ریشتری در کرمانشاه اشاره کرد و افزود: بلافاصله پس از وقوع 
زمین لرزه، تیم های واکنش ســریع جمعیت هلال احمر به منطقه اعزام شدند. وی با بیان 
این که انبارهای امدادی جمعیت هلال احمر در وضع قابــل  قبولی قرار دارد تا در صورت 
بروز حادثه در کمترین زمان ممکن با حضور در میان مردم، نسبت به امدادرسانی کمک 
کنیم، درباره وقوع زلزله تهران و آمادگی دستگاه های امدادی تأکید کرد: کلانشهر تهران 
دارای وضع پیچیده ای است و هلال احمر به عنوان جزیی از مدیریت بحران کشور وظیفه 
خود می داند در زمان وقوع زلزله در کنار مردم باشد. دکتر پیوندی خاطرنشان کرد: زلزله 
در ملارد زنگ هشــدار جدی برای وقوع زلزله در تهران بود، بنابراین باید نگاه ویژه ای به 

کلانشهر تهران داشته باشیم.
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